
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 41/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 15. 4. 2024 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady;  

Ing. Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 41/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 41/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů  

3. Program 12/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany  

Rada projednala návrh programu 12/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit program 12/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany takto:  

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 

9. Závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2023 

10. Účetní závěrka roku 2023 

11. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2024 

12. Žádosti o programové dotace pro rok 2024 

13. Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky 

14. Prodej pozemků v k.ú. Dvorska 

15. Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice – Sladovnická 

16. Prodej pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Tuřanská 

17. Změna katastrální hranice mezi k.ú. Holásky a k.ú. Brněnské Ivanovice 

18. Prodej pozemku v k.ú. Holásky – U Potoka 

19. Prodej části pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Kaštanová 

20. Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice – D1 

21. Směna pozemků v k.ú. Tuřany a v k.ú. Holásky 

22. Obecně závazná vyhláška o spalování suchých rostlinných materiálů 

23. Různé 

24. Závěr 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

 



 2 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 2/2024  

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 pro ZMČ. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 2/2024. Rozpočtové opatření tvoří 

přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

5. Závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2023  

Rada projednala celoroční hospodaření a finanční vypořádání městské části Brno-Tuřany za rok 2023 

a závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2023. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s celoročním hospodařením a finančním vypořádáním městské 

části Brno-Tuřany za rok 2023, a to bez výhrad, a schválit závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za 

rok 2023 uvedený v příloze č. 3 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

6. Účetní závěrka roku 2023  

Rada projednala účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2023 uvedenou v příloze č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

7. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2024 

Rada se seznámila s výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2024 a požaduje, 

aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno Zastupitelstvo. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

8. Žádosti o programové dotace pro rok 2024 

Rada projednala žádosti organizací o poskytnutí dotací z programu Provoz subjektů podporujících 

tělovýchovné a sportovní aktivity pro rok 2024. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu vyhradit si pravomoc rozhodnout o žádostech v rámci programu Provoz 

subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity pro rok 2024, schválit poskytnutí dotací dle 

tabulky uvedené v příloze č. 5 zápisu a schválit vzorový text smlouvy uvedený v příloze č. 6 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

9. Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky 

Rada projednala možnost požádat o dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra, generálního ředitelství 

Hasičského záchranného sboru v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí pro rok 2025 a případně 

i z rozpočtu Jihomoravského kraje, na projekt „Stavba požární zbrojnice Brno-Holásky“. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s podáním žádosti městské části Brno-Tuřany o dotaci 

z rozpočtu Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru v rámci programu 

Dotace pro jednotky SDH obcí pro rok 2025 na projekt „Stavba požární zbrojnice Brno-Holásky“. 



 3 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit v případě vyhlášení dotačního titulu prostřednictvím 

Jihomoravského kraje s podáním žádosti městské části Brno-Tuřany v rámci programu Individuální 

dotace JMK na projekt „Stavba požární zbrojnice Brno-Holásky“. 

Rada doporučuje Zastupitelstvu vzít na vědomí, že městská část plně odpovídá za závazky vyplývající 

z případného nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelových finančních prostředků. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

10. MŠ Holásecká - konkurzní řízení na pozici ředitelka / ředitel školy 

Rada projednala možnost vyhlásit konkurzní řízení na pozici ředitelka / ředitel Mateřské školy Brno, 

Holásecká 11, příspěvková organizace. 

Usnesení: 

Rada žádá Radu města Brna o vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitelky / ředitele 

Mateřské školy Brno, Holásecká 11, příspěvkové organizace.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

11. Komise kulturní a sportovní – zápis ze dne 27.3.2024 

Rada projednala zápis z 7/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 27.3.2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 7/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 27.3.2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

12. Souhlas s provedením výsadby stromů na pozemky MČ 

Rada se seznámila s žádostí Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) na umístění 

uložené náhradní výsadby na pozemky ve vlastnictví městské části. Jedná se o 10 ks jírovců pleťových 

(Aesculus x carnea). ÚZSVM byla náhradní výsadba uložena za pokácené jírovce na ulici Kaštanová, kde 

není vzhledem k inženýrským sítím možné výsadbu provést. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s výsadbou stromů: 

- 10 ks jírovců pleťových (Aesculus x carnea) na pozemky p.č. 4168, 4200, k.ú. Tuřany, kterou provede 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových jako náhradní výsadbu včetně pětileté následné péče.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

13. Prodej pozemku v k.ú. Holásky – U Potoka 

Rada se seznámila se žádostí … a … na prodej pozemku p.č. 464 v k.ú. Holásky. Pozemek je ve 

vlastnictví statutárního města Brna, není přístupný z veřejné komunikace, je svěřen městské části Brno-

Tuřany a propachtován paní ...    

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem pozemku p.č. 464 v k.ú. Holásky paní … a panu ... 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

14. Prodej části pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Kaštanová 

Rada se seznámila se žádostí společnosti NERA spol. s r.o., o prodej části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. 

Brněnské Ivanovice o výměře cca 95 m2. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice o výměře cca 95 m2, jak je zakresleno v mapě, která tvoří přílohu č. 7 zápisu, společnosti 

NERA spol. s r.o. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 



 4 

15. Prodej pozemků Brněnské Ivanovice – D1 

Rada se seznámila se žádostí Majetkového odboru Magistrátu města Brna o vyjádření k návrhu prodeje 

pozemků p.č. 73/3 a 75/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice České republice - Ředitelství silnic a dálnic s. p. Jde  

o pozemky, které jsou součástí majetkového vypořádání připravované veřejně prospěšné stavby „D1 

01191.A MÚK Brno-jih“. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem pozemků p.č. 73/3 a 75/3 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice České republice - Ředitelství silnic a dálnic s. p.  

Hlasování: pro: 5 proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

16. Směna pozemků v k.ú. Tuřany a v k.ú. Holásky  

Rada se seznámila se žádostí Majetkového odboru Magistrátu města Brna o vyjádření k návrhu směny 

části pozemku p.č. 2271 o výměře 660 m2 v k.ú. Holásky ve vlastnictví statutárního města Brna za 

pozemky p.č. 4145, 4099/1 a 4099/2 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví pana …, a dále  

ke zřízení věcného břemene chůze a jízdy k části pozemku p.č. 2293 v k.ú. Holásky. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit se směnou části pozemku p.č. 2271 v k.ú. Holásky o výměře 

660 m2, jak je zakresleno v mapě, která tvoří přílohu č. 8 zápisu, ve vlastnictví statutárního města Brna za 

pozemky p.č. 4145, 4099/1 a 4099/2 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví pana ...  

Rada doporučuje Zastupitelstvu nesouhlasit se zřízením věcného břemene chůze a jízdy k části pozemku 

p.č.  2293 v k.ú. Holásky, neboť dle platného regulačního plánu je dotčený pozemek zakreslen jako 

plocha komunikací a prostranství místního významu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

17. Tuřany, novostavba RD Vítězná 

Rada se seznámila se žádostí o vyjádření k upravené dokumentaci pro územní souhlas a ohlášení stavby 

pro novostavbu RD na ul. Vítězná, p.č. 4079/3 v k.ú. Tuřany, předloženou Ing. Hanou Maršálkovou. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentaci pro územní souhlas a ohlášení stavby pro novostavbu RD na ul. 

Vítězná, p.č. 4079/3 k.ú. Tuřany, předloženou Ing. Hanou Maršálkovou, která tvoří přílohu č. 9 zápisu,  

a to za podmínky přesunutí oplocení na hranici veřejného prostoru (čára komunikace dle výkresu). 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

18. Coleman Brno – souhlas se záměrem 

Rada se seznámila se žádostí společnosti Coleman S.I., a.s., o vyjádření k záměru výstavby 

administrativní budovy, skladovací haly včetně areálových komunikací a zpevněných ploch, areálových 

rozvodů inženýrských sítí, přípojek inženýrských sítí a komunikačního napojení na ulici Jahodová novou 

obslužnou komunikací. Součástí administrativní budovy je prodejna stavebních materiálů. Stavební záměr 

je umístěn na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1341/1, 1342, 1343/1, 239/1, 252, 

253, 1327 a 1334 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Pozemek p.č. 1341/1 je předmětem smlouvy o budoucí 

směnné smlouvě č. 6321072538. Majetkový odbor souhlasí se záměrem kromě pozemků svěřených 

městské části Brno-Tuřany, a to p.č. 1341/1, 1343/1 a 252 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Usnesení: 

Rada souhlasí se záměrem společnosti Coleman S.I., a.s., na výstavbu areálu, inženýrských sítí  

a obslužné komunikace na svěřených pozemcích p.č. 1341/1, 1343/1 a 252 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

  



 5 

19. Dodatek ke smlouvě – ukončení pachtu části pozemku 

Rada se seznámila se žádostí Bytového odboru Magistrátu města Brna o ukončení pachtu části pozemku 

p.č. 2294 v k.ú. Holásky o výměře 3758 m2. V rámci připravované výstavby je i tato část pozemku 

potřebná pro zařízení staveniště a deponii zeminy. Pachtýř části pozemku, společnost AGRO Brno – 

Tuřany, a.s., souhlasí s ukončením pachtu ke dni 1. 10. 2024. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením pachtu části pozemku p.č. 2294 v k.ú. Holásky o výměře 3758 m2, která je 

propachtována společnosti AGRO Brno – Tuřany, a.s, ke dni 1. 10. 2024 a pověřuje starostu s podpisem 

dodatku ke smlouvě, jehož text tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

20. Dohoda o spolupráci při konání kulturních akcí 

Rada se seznámila s návrhem dohody o spolupráci při konání kulturních akcí uzavírané se společností 

BroodMother s.r.o., jejímž předmětem je stanovení podmínek, za jakých poskytovatel zajistí poskytnutí 

občerstvení s označením „Toulavý Bistro“ na vybraných kulturních akcích pořádaných MČ Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada schvaluje dohodu o spolupráci při konání kulturních akcí uzavírané se společností BroodMother 

s.r.o., jejímž předmětem je stanovení podmínek, za jakých poskytovatel zajistí poskytnutí občerstvení 

s označením „Toulavý Bistro“ na vybraných kulturních akcích pořádaných MČ Brno-Tuřany, a pověřuje 

starostu podpisem dohody, jejíž text tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT      Termín: RMČ 

 

21. Obecně závazná vyhláška o spalování suchých rostlinných materiálů 

Rada se seznámila s návrhem nové obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují podmínky pro spalování 

suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně, a která má nahradit stávající obecně závaznou 

vyhlášku č. 19/2017, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2020. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s návrhem nové obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě 

Brně, a požadovat zachování podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů v městské části 

Brno-Tuřany dle stávající přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 19/2017, ve znění 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2020. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

22. Různé 

23. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 15. 4. 2024 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil  

místostarosta MČ Brno-Tuřany 


